
 
 

Vytvořeno  8.6.2017 13:19:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 20. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.06.2017  
 
Zpráva o činnosti Sportovních za řízení města Ku řimi, organiza ční složky m ěsta 
za rok 2016 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o činnosti 2016  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládám RM zprávu o činnosti Sportovních zařízení města Kuřimi za kalendářní rok 2016. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   Zprávu o činnosti Sportovních zařízení města Kuřimi, organizační 
složky města, za rok 2016. 
 
Termín plnění: 14. 6. 2017 (SSZ) 
  

 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ MĚSTA KUŘIMI ZA ROK 2016 

Účel zřízení: 
Cílem zřízení organizační složky SZMK (leden 2015) bylo vytvoření podmínek pro hospodárné 
využívání sportovních zařízení a budov, které slouží k činnosti sportovních organizací, škol a široké 
veřejnosti. 
 
Předmět činnosti: 
a) zajištění provozu budov stadionu a jejich údržba  
b) údržba hřišť na kopanou a atletických sektorů 
c) provozování hřiště na házenou a nafukovací haly a jejich údržba 
d) provozování hřiště na Dílech za Sv. Janem a jeho údržba 
e) provozování hřiště na Podlesí a jeho údržba 

Na sportovním stadionu zajišťuje provoz a údržbu jeden zaměstnanec na HPP, jeden na 0,3 úvazku a tři 
brigádníci. 

Sportovní stadion je denně využíván fotbalovým oddílem FC Kuřim (především travnatá hřiště). Nafukovací 
halu a hřiště s umělým povrchem využívá v největší míře oddíl házené SK Kuřim, částečně potom florbalisté. 
V zadní části stadionu trénuje cca 2x do týdne SDH Kuřim. 

Travnatá hřiště jsou zalévána vodou z vrtu, který je v zadní části stadionu.V roce 2016 byla spotřeba vody 
téměř 4 000m3  

Okolo budovy tribuny byly v roce 2016 odkopány základy, bylo provedeno odizolování, opravy okapových 
plechů, odkanalizování dešťových vod a výměna chodníkových dlažeb okolo celé budovy. 

V letošním roce bude provedena výměna oken na čelní fasádě tribuny za hliníkové profily (vč. nové fasády) a 
bude pořízena nová vzduchotechnická jednotka pro celý objekt.  

Nafukovací hala je vytížena denně od ranních hodin převážně zájemci o tenis z řad veřejnosti, odpoledne 
nejčastěji oddílem házené, florbalu a ve večerních hodinách veřejností na malou kopanou. 

Energetické výdaje na celý stadion činily v roce 2016: 

Voda – 613m3 – 47 000 Kč 

Plyn – 403 MWh – 362 000 Kč 

Elektřina – 53 MWh – 201 000 Kč 

Pronájmem nafukovací haly jsme odvedli do městské pokladny 118 000 Kč za stvrzenky pro veřejnost a 
220 000,-Kč za fakturace pro oddíly. Celkem 338 000 Kč. V roce 2015 činila tato suma 302 000 Kč. Nárůst byl 
způsoben především rozšířením oddílu házené. 

Sportovně rekreační plocha Díly za Sv. Jánem je využívána především mládeží (hřiště s umělým povrchem na 
kopanou, basketbal a podobně). Rekreační plochu využívají především maminky s dětmi.  

Hřiště na Podlesí je využíváno především hráči malé kopané a mládeží.  

V nejbližší době žádám o realizaci schváleného dopravního značení v ulici U Stadionu, kde má dojít ke snížení 
nejvyšší povolené rychlosti na 30 km/hod. Dlouhodobě totiž do prostoru křižovatky ulic U Stadionu a 
Jungmannova vychází přímo ze stadionu desítky dětí (přímo do křižovatky!). Rovněž u sportovně rekreační 
plochy na Dílech za Sv. Jánem je vhodné před místem, kde do silnice ústí hlavní cesta z hřiště instalovat 
plastový retardér. Z důvodu bezpečnosti především dětí, které v hojném počtu navštěvují tato zařízení a 
musejí se mít na pozoru před některými bezohlednými řidiči. Výhled částečně zakrývá zídka rodinného domu. 

 

Zpracoval dne 8. 6. 2017 Vedoucí SZMK David Břenek a David Holman 


	__KNS__0
	__KNS__1

